
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.294 Terça-feira, 28 DE JULHO DE 2020

CNPJ : 06.203.612/0001-68
Endereço: Doutor Malcher, 245 - Cidade Velha - Belém/PA - CEP: 66020-250
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564683
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01123
Valor: R$ 1.290,00
Data: 17/07/2020
Objeto: Aquisição de material de consumo - Hipoclorito de sódio.
Processo nº 2020/505374
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 
0269008067,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: IRMAOS ANJOS LTDA
CNPJ : 01552709-0001/62
Endereço: Trav. Mauriti, 00734, Pedreira, Bélem/PA, CEP: 66083000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564691
PORTARIA Nº 404/2020 - CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29/05/2020, que dispõe sobre a 
cessão de servidores de Órgãos e entidades da Administração Pública Es-
tadual Direta, Autárquica e Fundacional, publicado no DOE nº 34.240, de 
01/06/2020.
CONSIDERANDO a solicitação de Cessão através do Ofício nº 265/2020-
GAB/FHCGV.
R E S O L V E:
I-CEDER, a contar de 13/07/2020 , para o Hospital de Clínicas Gaspar Via-
na a servidora MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE OLIVEIRA , Id. Funcional 
nº 54181350/2, cargo Contador , pelo prazo de 04 (quatro) anos, com 
ônus para o órgão de cessionário, considerando o Art. 3º, § 2º, do Decreto 
supramencionado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27  de julho de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564914
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01114
Valor: R$ 8.845,20
Data: 17/07/2020
Objeto: Aquisição de medicamento cefuroxima 750 mg, solução injetável 
intravenosa (180 unidades)
Processo nº 2020/298030
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 
0269008067,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: CRISTALFARMA COM. REPRESENTAÇÃO, IMP. E EXP. LTDA EPP
CNPJ : 05.003.408/0001-30
Endereço: Alameda Leopoldo Teixeira, Centro, Ananindeua/PA, CEP.67.030-025
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564682
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01121
Valor: R$ 100.000,00
Data: 17/07/2020
Objeto: Aquisição de avental em polipropileno.
Dispensa de Licitação Nº 089/2020, Processo nº 2020/411691
Processo nº 2020/502549
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684 Fonte de Recurso: 
0101008557,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada:  I F S NASCIMENTO & CIA LTDA
CNPJ : 63.872.493/0001-70
Endereço: Tv. Eneas Pinheiro, 875 - Pedreira, Belém/PA - CEP: 66.083-156
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564690
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01097
Valor: R$ 7.524,15
Data: 16/07/2020
Objeto: Aquisição de máscaras de silicone para prestar assistência aos rn 
e às crianças.
Processo nº 2020/195029
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 
0269008053,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: ANTONIO AILTON DA CRUZ UCHÔA - ME
CNPJ : 28.564.781/0001-66
Endereço: Tv. Das Adalias, 87 A, Bairro das Flores, Benevides/PA, CEP: 
68795000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564678

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01120
Valor: R$ 111.000,00
Data: 17/07/2020
Objeto: Aquisição de material técnico/sistema de aspiração fechado.
Dispensa de licitação nº 096/2020, Processo nº 2020/335783
Processo nº 2020/503813
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684 Fonte de Recurso: 
0101008557,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: E. R. TRINDADE
CNPJ : 04.252.742/0001-65
Endereço: Rua São Francisco, 1104, Centro, Santa Izabel/PA, CEP.: 
68.790-000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564686
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01095
Valor: R$ 2.800,00
Data: 16/07/2020
Objeto: Aquisição de equipamento de proteção individual - máscaras
Processo nº 2020/490507
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684 Fonte de Recurso: 
0101008557,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: N&C MED INSUMOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ : 37.297.378/0001-09.
Endereço: Rua Curuçá - n° 38 - Telégrafo sem Fio - CEP: 66.050-080 - 
Belém-PA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564695
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01138
Valor: R$ 21.800,00
Data: 22/07/2020
Objeto: Aquisição de Mobiliário Administrativo e Hospitalar.
Dispensa de Licitação nº 75/2020, Processo nº 2020/267037
Processo nº 2020/506655
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684 Fonte de Recurso: 
0103008408,  Elemento de Despesa: 449052;
Contratada: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO-
NICOS  EIRELI-ME
CNPJ : 20274219-0001/96
Endereço: Augusto Montenegro, Conj.Maguari, Alameda 7, nº47,  Belém/
PA, CEP: 66823067
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564679
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01118
Valor: R$ 35.100,00
Data: 20/07/2020
Objeto: Aquisição de MATERIAL TÉCNICO - DISPOSITIVO MULTIVIAS NE-
ONATAL
Processo nº 2020/399733
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 
0269008053,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: E. R. TRINDADE
CNPJ : 04.252.742/0001-65
Endereço: Rua São Francisco, 1104, Centro, Santa Izabel/PA, CEP.: 
68.790-000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564687
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01131
Valor: R$ 58.350,00
Data: 17/07/2020
Objeto: Aquisição de material técnico/sistema de aspiração fechado.
Dispensa de Licitação nº 96/2020, Processo nº 2020/335783
Processo nº 2020/503841
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684 Fonte de Recurso: 
0101008557,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: VIA CIRURGICA MAT.CIRURG. E HOSPITALAR
CNPJ : 10.664.410/0001-90
Endereço: Dom Romualdo de Seixas, 1648, sala 104, Umarizal, Belém/PA, 
CEP: 66.055-200
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564696
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, torna pública a 
ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2019, PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 052/2019/PGE/AP, nos autos do PAE nº 2020/468057, destinado 
ao contratação de empresa para Contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços continuados de VIGILÂNCIA PATRIMONIAL ARMADA 
e DESARMADA, NOTURNA e DIURNA, COM CARGA HORÁRIA de 12x36, 
com fornecimento de todos os insumos e materiais (uniformes e equi-


